
572 Sbírka zákonů a nařízení, č. 61-

československé vyvezl, jest povinen učiniti 
o tom neprodleně oznámení Národní bance 
Československé, která rozhodne, jak má býti 
s dovezenou částkou naloženo.

ČI. 2.

(!) Cestující cizinec, t. j. osoba mající 
stálé bydliště v cizině bez rozdílu státní pří
slušnosti, smí do Československa dovézti v ja
kékoli výši československá platidla a použiti 
jich výhradně k úhradě výloh spojených s po
bytem v _tuzemsku. Dovoz cizích platidel jest 
volný bez jakéhokoliv obmezení.

(2) Cestující cizinec smí při odjezdu z Čes
koslovenska vyvézti bez zvláštního povolení 
Národní banky československé nejvýše hod
notu 1.000 Kč způsobem uvedeným v čl. 1, 
odst. 1; částku vyšší smí bez povplení Ná
rodní banky československé vyvézti jen, pro- 
káže-li potvrzením kontrolních pohraničních 
orgánů, že ji do Československa dovezl.

Čl. 3.

O Osoby, které mají stálé bydliště v územ
ním pásmu, jež bylo mezistátními úmluvami
0 pohraničním styku prohlášeno za pásmo 
pohraniční, smějí v pohraničním styku denně 
bez zvláštního povolení Národní banky česko
slovenské na pohraniční průkaz (propustku) 
vyvézti hodnotu 50 Kč, a to jen v českoslo
venských mincích nebo drobných penězích pa
pírových (10 Kč a 20 Kč) nebo v platidlech 
příslušného sousedního státu.

(2) Pro neděle, československé svátky a pa
mátné dny, jakož i pro všední dny jim bez
prostředně předcházející zvyšuje se částka 
v odstavci 1 uvedená na 100 Kč.

Čl. 4.
Zrušuje se jak v opatření Národní banky 

československé ze dne 28. dubna 1932, uve
řejněném vyhláškou ministra financí (13) ze 
dne 29. dubna 1932, č. 57 Sb. z. a n., tak v opa
tření Národní banky československé ze dne
29. listopadu 1935, uveřejněném vyhláškou 
ministra financí (60) ze dne 30. listopadu 
1935, č. 223 Sb. z. a n., ustanovení k § 20 
odst. 1 vl. nař. č. 46/1924 Sb. z. a n., jakož
1 článek 3 a 4 opatření Národní banky česko
slovenské ze dne 10. prosince 1935, uveřejně
ného vyhláškou ministra financí (61) ze dne 
Í-K prosince 1935, c. 228 Sb. z. a n.; zároveň 
se pozměňuje § 1 a § 3, odst. 1 opatření Ná
rodní banky Československé ze dne 13. květ
na 1936, uveřejněného vyhláškou ministra fi

nancí (69) ze dne 14. května 1936, č. 126 Sb. 
z. a n.

V Praze dne 27. dubna 1937.

Národní banka československá

Guvernér:

Dr. Engliš v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Dvořák v. r. Dr. Peroutka v. r.

61.
Vyhláška ministra financí (83) 

ze dne 29. dubna 1937, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé, jímž se pozměňují předpisy 
o převodech platů mezi Československem a 

Německem s výjimkou platů za zboží.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne 1. května 1937 
opatření Národní banky československé ze dne
27. dubna 1937.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky Československé, 

jímž se pozměňují předpisy o převodech platů 
mezi Československem a Německem s výjim

kou platů za zboží.

Národní banka československá ustanovuje 
v dohodě s Německou súčtovací pokladnou:

%

čl. I.
Oddíl I, odst. 5 opatření Národní banky 

československé ze dne 30. září 1933, uveřej
něného vyhláškou ministra financí (32) ze 
dne 5. října 1933, č. 187 Sb. z. a n., se ruší 
a nahrazuje tímto zněním:

„Konversní a zvláštní účet Německé súčto- 
i vací pokladny u Národní banky českosloven-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 62.
573

ské“ bude veden v říšských markách. Zní-li 
závazek československého dlužníka na říšské 
marky, složí vplátce u sběrného místa hod
notu v Kč podle kursu zboží říšské marky 
znamenaného na pražské burse v den súčto- 
vání platu. Zní-li závazek československého 
dlužníka na měnu jinou než říšské marky, 
složí vplátce u sběrného místa hodnotu v Kč, 
vypočtenou podle středního kursu příslušné 
devisy na pražské burse v den súčtování platu. 
Složená hodnota v Kč súčtuje se pak na „Kon- 
yersní a zvláštní účet“ podle středního kursu 
říšské marky znamenaného na pražské burse 
rovněž v den súčtování platu. Vplátce složí 
zároveň zvláštní manipulační poplatek ve výši 
IVž0/o oj Při platech na „Konversní a zvláštní 
učet Německé súčtovací pokladny u Národní 
banky československé" vybírají si sběrná 
místa režijní poplatek 2°/00, zní-li závazek na 
marky, a IV20/oo> zní-li na Kč nebo na jiné 
meny.“

čl. II.
vn; °dst. 3 téhož opatření ve zněn 

uverejnenem vyhláškou ministra financí (651 
ze dne 9 dubna 1936, č. 91 Sb. z. a n„ S( 
mši a nahrazuje tímto zněním:

„Německá súčtovací pokladna zpraví o pla-
čeílnZ lar^cli n,a úč€t -Národní banka 
československá, Praha, zvláštní účet (Národ-
E«a}fe J«ovenská, Praha, Spezialkon- 

) Národní banku československou a ozná-
věřiteleV\wSPem !<t®rého československého 
yenteJe kteiym dlužníkem, z jakého titulu a
jak vehky peníz byl složen. Národní banka
SroSnf rřídí^ab1y PNshišný peníz byl 
teb l íř JyP aCen ceskoslovenskému věři- 
rnecké zvláštního účtu Ně-

kv znamAnanAu 1 c KUXbU pemzensskemai S-n-ehonapražské burse v den přec
ných míst m a ,to Prostřednictvím sběi 
n/cn míst uvedených v oddílu I odst n
nímarkv^fr!/?/110 P°.platku 2°/oo, zní-li pla 
měny PM,1 ^ /í0! ™1'11 na Kč nebo na jin 
odsf‘ 9 , aty z,tl1tuIu uvedených v oddílu 1

dánv ní) ' tr’ d) a smějí býti sklá 
PraL UK-V’Narodní banka Československá 
slovenU^ antni, uce^ (Národní banka česko 

1 n ka’ Praha> Spezialkonto)" teprve p< 
věnské0 v™ f Národní banky českoslo 
mu vÁř''t v ^ a^a beckko Platů československé 
í w/-1 bllde pi:ov,edena obvykle při kursi 
marky." mezinarodnímu vývoji vázám

čl. III.
veifsft86 !i°patření Národní banky Českoslo
vensko ze dne 30. září 1933, uveřejněném vy

hláškou č. 187/1933 Sb. z. a n., jedná o Říšské 
bance, rozuměti jest nyní Německou súčto- 
vacx pokladnu.

V Praze dne 27. dubna 1937.

Národní banka československá

Guvernér:

Dr. Engliš v. r.
Bankovní rada: Vrcjiní ředitel:

Dr. Dvořák v. r. Dr. Peroutka v. r.

62.

Vyhláška ministra financí (84) 
ze dne 29. dubna 1937, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé, jímž se pozměňují předpisy 
ku provedení protokolu o platech v českoslo- 

vensko-německém obchodu se zbožím.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne 2. 
prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne 1. května 1937 
opatření Národní banky československé ze 
dne 27. dubna 1937.

Dr. KaJfus v. r.

Opatření
Národní banky Československé, 

jímž se pozměňují předpisy ku provedení pro
tokolu o platech v československo-německém 

obchodu se zbožím.

Národní banka československá ustanovuje 
v dohodě s Německou súčtovací pokladnou 
podle článku VII protokolu o platech v česko
slovensko-německém obchodu se zbožím ze 
dne 20. listopadu 1934:

čl. I.
Ustanovení § 2, odst. 2 opatření Národní 

banky československé ze dne 30. listopadu 
1934, uveřejněného vyhláškou ministra financí

56*


